
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 • Edição 322 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 030, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Diego Raphael Straccini, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
motorista, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 
1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 15 de fevereiro de 2019 e término no dia 01 de 
março de 2019, e refere-se ao período aquisitivo de 12 de junho de 2012 a 11 de junho de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 11 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 031, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Patricia Bizari Dias Pereira, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, licença prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 
02 de abril de 1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 11 de fevereiro de 2019 e término no dia 25 de 
fevereiro de 2019, e refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2013 a 01 de junho de 2018. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 11 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.873/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.873/2019, Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 05/2019 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial Para 
Registro Preço nº. 05/2019 pelo critério de menor por lotes, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 09/2019, em 
favor das empresas: 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 • Edição 322 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
 
MEDCLIN S/C: 
Lote 1 no valor total de R$ 15.432,00 (quinze mil quatrocentos e trinta e dois reais). 
 
GUILHERME DE SOUZA UCHOA ME: 
Lote 2 no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 
As empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 09/2019, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 11 de fevereiro de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.869/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.869/2019, Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 01/2019 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial Para 
Registro Preço nº. 01/2019 pelo critério de menor preço item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 05/2019, em 
favor das empresas: 
 
GISLAINE FREITAS DURAES 17221247846: 
ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 24, 25 e 26 no valor total de R$ 54.523,20 
(cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos). 
 
LAISE ALVES DE OLIVEIRA PINELI 36952537899: 
ITENS: 05, 07, 20, 21 e 23 no valor total de R$ 18.811,50 (dezoito mil oitocentos e onze reais e cinquenta centavos). 
 
DEISE FERNANDA SIRILLO 30171898800: 
ITENS: 27, 28 e 29 no valor total de R$ 14.504,40 (quatorze mil quinhentos e quatro reais  e quarenta centavos). 
 
Foi fracassada a compra dos itens 09 e 19 por ser recusado na avaliação das amostras. 
 
As empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 05/2019, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 01 de FEVEREIRO de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.869/2019 - HOMOLOGAÇÃO 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 • Edição 322 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Ref. Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 01/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “SALGADOS, BOLOS E REFRIGERANTES”. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 01/2019 autorizando desde já 
a convocação para a assinatura dos termos contratuais com as empresas conforme segue: GISLAINE FREITAS DURAES 
17221247846, LAISE ALVES DE OLIVEIRA PINELI 36952537899 e DEISE FERNANDA SIRILLO 30171898800. 
Vista Alegre do Alto, 11 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.877/2019 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 08/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA A O EVENTO DE 
COMEMORAÇÃO DOS 60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA QUE IRÁ OCORRER NA PRAÇA CENTRAL NO DIA 16 DE 
FEVEREIRO DE 2019. 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de 
Dispensa de Licitação nº 08/2019, contratação de banda para realização de show artístico para a o evento de 
comemoração dos 60 anos de emancipação política que irá ocorrer na praça central no dia 16 de fevereiro de 2019, 
e ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa F.A. FIGUEIREDO E P.H FIGUEIREDO LTDA, 
conforme o Processo nº. 1.877/2019. 
Vista Alegre do Alto, 11 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
018/2019, COM A EMPRESA F.A FIGUEIREDO E P.H. FIGUEIREDO LTDA, NO VALOR DE  R$ 11.000,00 (ONZE MIL 
REAIS), PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA A O EVENTO DE COMEMORAÇÃO DOS 60 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA QUE IRÁ OCORRER NA PRAÇA CENTRAL NO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2019, REFERENTE 
PROCESSO DE COMPRA Nº.1877/2019, DISPENSA Nº. 008/2019, NA DATA DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº06/2019 Processo 18878/2019 Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Aquisição de Aparelhos Condicionador de ar e serviços de instalação conforme Edital nº 12/2019. Realização 
da Sessão: 22/02/2019, 13h.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 vista alegre do alto 
fone 16-32878313.Edital disponível:www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. 
LUIS ANTONIO FIORANI-Prefeito Municipal 
               


		2019-02-11T16:48:35-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




